Promittentes [...]. 
Datum anno domini millesimo tercentesimo vicesimo quinto mense maii

die veneris ante festum Pentecostes, testibus ad premissa presentibus, domino
Richardo domino de Wofflens, domino Vuillermo, domino de Bossonens, domi-
no Vuillermo Chantonay, militibus, Othonino de Chanvenz, monacho, domino
Uldrico de Merceryz, presbitero, Rodulpho de Everdes, Perrodo de Warens et
Iaquemeto de Wofflens, domicellis.

Duplicatum est instrumentum

b

.   

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXVI/Lignerolles 2,

 parchemin original,

 35 x 45 cm,
sceaux pendants du seigneur de Vaud, du sire de la Mothe, ainsi que de l’official de Lausanne. –

Copies:

 AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXVI/Lignerolles 2, copie sur papier; ACV, C II
56, copie sur papier, tirée d’une autre copie non retrouvée, signée Besson, 21 x 34 cm. 

     5

     10

     15

     20

     25

     30

     35

     40

444

No 377 – 378

Rég. DUBUIS, p. 132.

a

sic.

b

La copie des ACV ajoute 

ad opus cuiuslibet partis unum

.

Paragraphe 3: Bassins

Dès le XIe siècle, les seigneurs de Prangins ont l’avouerie du prieuré rural, alors
que l’église de Bassins est sous la dépendance du couvent de Payerne, qui ac-
cordera des franchises aux hommes de Bassins en 1508.

Bibliographie:
DHV – Germain HAUSMANN, Bassins. Bâle 1991.

378. Transaction entre Jean, seigneur de Prangins, et Gaucher, prieur
de Payerne, au sujet de leurs droits respectifs sur les hommes et
le

 prieuré

 de  Bassins.

 La 

 transaction 

 est   confirmée 

en  1317  par 
 Louis  II 

de Savoie, sire de Vaud.

1277 juin 25. Viry

Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Vaudi notum facimus universis presentes
licteras inspecturis quod nos quandam composicionem seu transactionem factam
seu initam quondam inter Iohannem de Prangins dominum tunc temporis de Bio-
leto ex una parte et religiosos viros priorem et conventum de Paterniaco ex altera
[...] confirmamus, ratifficamus et eciam approbamus [../.]. Cuius transactionis
seu composicionis tenor talis est:

Anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo dominica post
festum beati Iohannis baptiste, cum lis, causa, questio seu controversia verteretur
inter religiosum virum dominum Galcherum priorem Paterniaci nomine suo et
conventus eiusdem loci ex una parte et nobilem virum Iohannem dominum Pran-
gins ex altera, super eo quod dictus prior nomine quo supra dicebat et asserebat
villam et homines de Bacins suos et dictorum monasterii et conventus Paterniaci
esse [../.].